§*

üeww&wíwI*ffir,et
ffiffi **M&W*§Y& I MG

PORTARIA No 017/2023 de 15 de fevereiro de2023

CONSIDERANDO que no dia 21 de fevereiro de 2023 (terça feira) é feriado

nacional de carnaval

'Essa portaria dispõe sobre o ponto facultativo no

dia 20/02/2023, data que antecede o feriado de

carnaval, e dá outras Providências."

A Câmara Municipal de Conquista, estado de Minas Gerais, neste ato

representado pelo seu Presidente Rodrigo Zara Faria, no exercício das suas

atriOuiçOes legais e constitucionais, especificamente no artigo 87, incisos ll e lX da

Lei Orgânicaão Município de Conquista c/c artigo 18, inciso lll e lX do Regimento

lnterno da Câmara MuniciPal.

RESOLVE:

Artigo 1" - Estabelece Ponto Facultativo no dia 20 de fevereiro de 2023

(segunda teiã1, no âmbito da Câmara de Vereadores do Município de

Conquista/MG.

Artigo 20 - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas disposiçÕes contrárias'

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se

conquista, estado de Minas Gerais, 15 de fevereiro de 2023

r
Municipal de Conquista

@ e**,a,,ae*rlatr*i*t*.rtç.ç*v.br §l ffit.tnarae":rtquisi.r E &e xrn'*rae**quixta

?3! ,, 3.153-I1ç9 }ft serreraria,s;rarriar,ir ol}<lui$ta nrq,qov br

ffr*qrt1lq*â:ât1êdü R*ilt;l{* &xqE*4*,1* * Ç§!*í{{t * ü[Fr ]S.13§-trü* - (*r*{iâ.,riltalM&